
Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

 „Demolice části N centra, Česká Lípa“ 

 

str. 1 z 3 

Příloha č. 10 výzvy k podání nabídek 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

DEMOLICE ČÁSTI N CENTRA, ČESKÁ LÍPA 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

 „Demolice části N centra, Česká Lípa“ 

 

str. 2 z 3 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Demolice části N centra, Česká Lípa 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 

Sídlo zadavatele: Nám. T. G. Masaryka č.p.1 

IČO zadavatele: 00260428 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

Název projektu:   

  

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“ a „projekt“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

 „Demolice části N centra, Česká Lípa“ 

 

str. 3 z 3 

1. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ 

ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

 

Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně odpovědného 

zadávání: 

a) Podpora malých a středních podniků - minimalizování administrativní náročnosti při 
tvorbě nabídky - vzorové formuláře, vysvětlení požadované struktury nabídky, 
požadavek na předložení dokladů prokazujících kvalifikaci pouze v prostých kopiích; 

b) Podpora malých a středních podniků jako poddodavatelů – zadavatelem není vymezena 
žádná část předmětu veřejné zakázky, která nesmí být plněna poddodavatelem. 

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 

environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně 

odpovědného zadávání:  

a)  Zhotovitel plně zodpovídá za proškolení a dodržování požárních předpisů, bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a dalších podmínek stanovených při předání pracoviště nebo 
v průběhu realizace u všech vlastních pracovníků i u pracovníků případného 
subdodavatele; 

b) Likvidace odpadů zhotovitel provede a dokladuje objednateli v souladu s platnými 
právními předpisy. 

Ustanovení o plnění těchto požadavků zadavatele jsou uvedena v čl. 7 bodech 12 a 15 návrhu 

smlouvy o dílo – příloha č. 5 výzvy k podání nabídky. 

 

Inovace 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací  

při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení 

nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 

 

 

 


